
Tenisový oddíl Slavoj Český Brod 
 

Sokolská 894, 282 01 Český Brod         Tel. +420-720691893          http://www.tenis-cbrod.cz 

 

 

Strana 1 (celkem 18) 

U s n e s e n í  
 

z Valné hromady č. 1 tenisového oddílu Slavoj Český Brod 
konané elektronicky ve dnech 22. března až 4. dubna 2021 

 
 
Schopnost k usnášení 

a) Na Valnou hromadu bylo pozváno mailem a informací na webových 
stránkách a FB tenisového oddílu celkem 63 členů oddílu a 2 sponzoři 
s právem hlasovat. 

b) 10 minut po zahájení Valné hromady se aktivně účastnili 3 členové.  

c) Proto bylo navrženo zahájení 2. Valné hromady, která by byla zahájena 
15 minut po zahájení 1. Valné hromady, tentokrát s možností projednání 
pouze těch bodů, které byly uvedeny na pozvánce. 

d) Valná hromada návrh schválila všemi přítomnými hlasy (3 – 0 – 0). 



Tenisový oddíl Slavoj Český Brod 
 

Sokolská 894, 282 01 Český Brod         Tel. +420-720691893          http://www.tenis-cbrod.cz 

 

 

Strana 2 (celkem 18) 

U s n e s e n í  
 

z Valné hromady č. 2 tenisového oddílu Slavoj Český Brod 
konané elektronicky ve dnech 22. března až 4. dubna 2021 

 
 
Schopnost k usnášení 

a) Na Valnou hromadu bylo pozváno mailem a informací na webových 
stránkách a FB tenisového oddílu celkem 63 členů oddílu a 2 sponzoři 
s právem hlasovat. 

b) Valné hromady se aktivně zúčastnilo 25 členů.  

c) Pro schválení usnesení bylo nutno získat souhlas nadpolovičního počtu 
členů, kteří se zúčastnili elektronické Valné hromady. 

 
 

Valná hromada 
 
 

I. Bere na vědomí 

a) Zprávu o sportovní činnosti tenisového oddílu za rok 2020, kterou 
zpracoval pan Zdeněk Pučálka. 

b) Zprávu předsedy oddílu, kterou zpracoval pan Vladimír Novák. 

c) Zprávu revizní komise za rok 2020, kterou zpracoval pan Ivan Chmelík. 
 
 

II. Schvaluje 

a) Zprávu o hospodaření tenisového oddílu za rok 2020, kterou zpracoval pan 
Vladimír Novák (25 – 0 – 0). 

b) Návrh rozpočtu tenisového oddílu na rok 2021, který zpracoval pan 
Vladimír Novák (25 – 0 – 0). 

c) Hrací řád, který je ve stejném znění jako v roce 2020, a byl zveřejněn ve 
skříňkách tenisového oddílu a na internetových stránkách (25 – 0 – 0). 



Tenisový oddíl Slavoj Český Brod 
 

Sokolská 894, 282 01 Český Brod         Tel. +420-720691893          http://www.tenis-cbrod.cz 

 

 

Strana 3 (celkem 18) 

d) Výši členských příspěvků, brigádnické povinnosti a ceny za pronájem 
dvorců na rok 2021. Tyto dokumenty budou rovněž zveřejněny ve 
skříňkách tenisového oddílu a na internetových stránkách (25 – 0 – 0). 

 
 

III. Hlasování o usnesení 

Oddíl má celkem 63 členů a 2 sponzory s právem hlasovat na Valné hromadě. 

Dle zaslaných vyjádření se hlasování zúčastnilo 25 oprávněných účastníků. 

Pro 25, proti 0, zdržel se 0. 
 
 

IV. Přílohy usnesení 

a) Pozvánka a program Valné hromady 

b) Zpráva předsedy oddílu včetně výsledku hospodaření v roce 2020 a návrhu 
rozpočtu na rok 2021 

c) Zpráva revizní komise 

d) Příspěvky, brigády, ceny za pronájem dvorce pro rok 2021 

e) Hrací řád pro rok 2021 

f) Zpráva o sportovní činnosti za rok 2020 
 

 
 

 za návrhovou komisi Jan Koc v.r. 

 

 

Zapsal: Jan Koc 



Tenisový oddíl Slavoj Český Brod 
 

Sokolská 894, 282 01 Český Brod         Tel. +420-720691893          http://www.tenis-cbrod.cz 

 

 

Strana 4 (celkem 18) 

Pozvánka 
 
 

Výbor tenisového oddílu si Vás dovoluje pozvat 
na 

 

V A L N O U   H R O M A D U 
 

která se koná elektronicky 

ve dnech 22. března až 4. dubna 2021. 
 
 

Za výbor tenisového oddílu Vás zve 

Vladimír Novák, předseda 
 
 

Program 
 
 

1. Zpráva o hospodaření za rok 2020 (Vladimír Novák) 
2. Návrh rozpočtu na rok 2021 (Vladimír Novák) 
3. Zpráva předsedy oddílu (Vladimír Novák) 
4. Zpráva Revizní komise (Ivan Chmelík) 
5. Zpráva o závodním tenisu 2020 (Zdeněk Pučálka)  
6. Projednání návrhu hracího řádu pro rok 2021 (včetně ceny za dvorec) 
7. Projednání návrhu VTO na výši příspěvků a brigádnických hodin člena 
8. Závěr 
 



Tenisový oddíl Slavoj Český Brod 
 

Sokolská 894, 282 01 Český Brod         Tel. +420-720691893          http://www.tenis-cbrod.cz 

 

 

Strana 5 (celkem 18) 

ZPRÁVA PŘEDSEDY ODDÍLU 
 
Vážení sportovní přátelé. 
 
Obracím se na Vás jménem tenisového výboru letos poprvé naprosto jiným 
způsobem s pořádáním naší Valné hromady ze známých důvodů.  
Rozhodli jsme, že letos uspořádáme VH korespondenčně a její nutné hlasovaní 
takzvaně per rollam (tj. hlasování korespondenčně).  
 
Tento dokument je i na webu našeho oddílu www.tenis-cbrod.cz včetně příloh.   
Veškeré sportovní výsledky najdete v přiložené zprávě na webu od pana Pučálky. 
Přes veškeré loňské problémy s pořádáním soutěží jsme udrželi všechny soutěže a 
můžeme být hrdi na naše hráče, trenéry a vedoucí družstev. Patří jim za to od nás 
všech velké poděkování. Bohužel jsme vloni nemohli uspořádat již tradiční ukončení 
sezóny pro mládež. Alespoň jsme všem poděkovali individuálním předáním 
kompletem tenisového oblečení.  
 
Členská základna v roce 2020: 

1. Mládež od 3 do 5 let ............................................................................................. 7 

2. Mládež od 6 do 9 let ........................................................................................... 23 

3. Mládež od 10 do 14 let ....................................................................................... 34 

4. Dorost od 15 do 18 let a studující do 24 let........................................................ 16 

5. Dospělí................................................................................................................. 44 

6. Důchodci od roku, kdy dosáhnou 63 let ............................................................. 13 

7. Celkem............................................................................................................... 137 

 
Hospodaření v roce 2020: 

1. Tenis - příjmy.............................................................................................. 992 254,- Kč 

2. Tenis - výdaje .......................................................................................... 1 448 850,- Kč 

3. Tenis – celkem (ztráta) ....................................................................... -456 596,- Kč 

4. Ubytovna - příjmy ...................................................................................... 961 953,- Kč 

5. Ubytovna - výdaje ...................................................................................... 725 399,- Kč 

6. Ubytovna – celkem (zisk)..................................................................... 236 554,- Kč 

7. Tenis  a ubytovna – celkem (ztráta) .................................................... -220 042,- Kč 

 
Celkem naše hospodaření skončilo ztrátou ve výši 220.042,- Kč, která byla 
způsobena výpadkem příjmů z haly a pokryta přebytkem z roku 2019. V roce 2020 



Tenisový oddíl Slavoj Český Brod 
 

Sokolská 894, 282 01 Český Brod         Tel. +420-720691893          http://www.tenis-cbrod.cz 

 

 

Strana 6 (celkem 18) 

jsme i přes značné problémy díky pandemii investovali do areálu. Jistě jste si všimli 
nového oplocení a okolí dvorce č. 4, rekonstruovali jsme sociální zázemí především 
pro ženy s novým vybavením v obou šatnách a naši správci se celoročně starali o 
areál. Investovali jsme několik desítek tisíc korun do ubytovny, abychom zajistili 
určitou úroveň a stabilizovali její obsazenost. V současné době je ubytovna a její 
příjmy z ní naší záchrannou brzdou před velkými ekonomickými problémy. 
  
V příloze na webu je také zpráva Revizní komise. 
  
Pro rok 2021 vycházíme s čísel roku 2020 a předpokladu, že již budeme mít na 
podzim příjmy z haly a že se samozřejmě rozeběhne i jarní a letní sezóna. 

1. Tenis + ubytovna (příjmy) ....................................................................... 2 250 000,- Kč 

2. Tenis + ubytovna (výdaje) ....................................................................... 2 225 000,- Kč 

3. Tenis + ubytovna (celkem)..................................................................... 25 000,- Kč 

 
Někteří z Vás určitě zaregistrovali náš problém se spadnutím nafukovací haly, tak 
jako mnoha dalším v ČR z důvodů námrazy a velkého množství sněhu. Řešíme 
s pojišťovnou a dodavatelem opravy vzniklých škod.  
V letošním roce předpokládáme následující opravy a investice v areálu a ubytovně.  
Především chceme udělat nové ploty kolem dvorců č. 6 a 7, abychom následně 
mohli provést rekonstrukci antukového povrchu. Na ubytovně budeme dále 
postupovat s nutnými obměnami vybavení. V současné době probíhá částečná 
rekonstrukce kuchyňky v klubovně.  
V sezóně 2021 navrhujeme příspěvky a brigády ve stejné úrovni jako 2020.  
Dokument je umístěn na našem webu ve složce „Ke stažení“. To samé se týká 
Hracího řádu, kde nenavrhujeme žádné změny.  
Doufáme, že se brzy situace zlepší a dovolí nám přivítat všechny naše členy a 
příznivce na tenise jak při mistrovských zápasech, turnajích, trénincích nebo 
rekreačních kláních a následném posezení s kamarády a přáteli v klubovně nebo na 
terase. Určitě by nám pomohlo, pokud má někdo tip na pronajímatele kiosku. 
Závěrem bychom jako tenisový výbor chtěli aspoň tímto způsobem poděkovat všem, 
kdo se podíleli a podílejí na rozvoji našeho tenisového oddílu 
 
Žádáme všechny naše členy, kteří mají zaplaceny příspěvky nebo udržovací poplatek 
za rok 2020, o následující úkon:  
Zašlete prosím na email novak.vladimir@post.cz nebo tenis@tenis-cbrod.cz 
upravený následující text nejpozději do 31. 3. 2021, kdy bude uzavřeno sčítání. 
V mailu vyplňte jméno, příjmení a případně rozlišení (st., ml.) a použijte pouze 1 



Tenisový oddíl Slavoj Český Brod 
 

Sokolská 894, 282 01 Český Brod         Tel. +420-720691893          http://www.tenis-cbrod.cz 

 

 

Strana 7 (celkem 18) 

z možností Souhlas / Nesouhlas / Zdržel se. Ostatní 2 řádky odstraňte. Dále zde 
můžete uvést své návrhy, námitky nebo doplnění.  
Následně uveřejníme výsledek na webu tenisu. Pro případné dotazy volejte na 
uvedená čísla členů výboru na webu www.tenis-cbrod.cz  
Hlasuje se souhrnně o následujících bodech: 
 

1. Zpráva o hospodaření v roce 2020 
2. Návrh rozpočtu na rok 2021 
3. Výše příspěvků, počet brigádnických hodin, poplatek za pronájem dvorců 
4. Hrací řád 

 
 
Jméno a příjmení: ………………………. 
Souhlas: Ano  
Nesouhlas: Ne  
Zdržel se: 0  
Námitky, návrhy , doplnění : ………………………………. 
 
 
 
Předem moc děkujeme za spolupráci.  
Za tenisový výbor  
Vladimír Novák – předseda  
 



Tenisový oddíl Slavoj Český Brod 
 

Sokolská 894, 282 01 Český Brod         Tel. +420-720691893          http://www.tenis-cbrod.cz 

 

 

Strana 8 (celkem 18) 

Zpráva o činnosti Revizní komise Tenisového oddílu TJ Slavoj Český Brod 
 
Zpracováno dne 23. 3. 2021 pro Valnou hromadu TO TJ Slavoj Český Brod, z. s.   
 
A. Základní úkoly a odpovědnost  
Revizní komise/RK (v dokumentech též Kontrolní komise) dle Manuálu řízení sportovního klubu (vydaného 
Českou unií sportu) a návazných Stanov tělovýchovné jednoty TJ Slavoj Český Brod (Stanovy): 
 

1. RK kontroluje plnění usnesení Valné hromady Tenisového oddílu TJ Slavoj Český Brod 
(dále jen TO). 

2. RK kontroluje hospodaření TO. 
3. RK kontroluje nakládání s dotacemi či jinými účelovými prostředky v TO. 
4. RK kontroluje, zda TO vykonává své činnosti v souladu s právními předpisy, stanovami a 

případně dalšími vnitřními předpisy spolku/oddílu. 
5. Kontrolu činnosti TO provádí RK na základě svého plánu nebo závažného podnětu ze 

strany orgánů TJ, orgánů TO nebo členů TO. 
6. RK/pověřený člen RK má pro účely naplnění výše uvedených úkolů právo nahlížet do 

potřebných dokladů a požadovat vysvětlení od odpovědných osob. 
7. RK se zodpovídá Valné hromadě TO. 
8. Zjistí-li RK nedostatky, upozorní na ně bez zbytečného odkladu výbor TO a následně i 

valnou hromadu TO na jejím nejbližším zasedání. 

B. Plán činnosti RK – stručný souhrn 

1. Kontrola, zda příprava a průběh Valných hromady TO probíhá v souladu se Stanovami a 
dalšími závaznými předpisy.  

2. Kontrola, zda činnost TO, který je v době mezi konáním Valné hromady řízen výborem TO 
Slavoj Český Brod (VTO) směřuje k naplnění usnesení Valné hromady TO.  

3. Kontrola hospodaření TO.  

4. Kontrola nakládání s dotacemi a jinými účelovými prostředky v TO. 

 
C. Činnost RK  
 

1. RK prováděla kontrolní činnost v souladu s Plánem činnosti RK dle bodu 1. a bodu 2. 
formou přítomnosti zástupce RK na příslušných jednání TO. V případě schůzí VTO se 
jednalo o účast na téměř všech jednáních. Osobní účast RK považuje za relevantní formu 
sledování činnosti VTO, kdy je možné posoudit, jak detailní a kvalifikovaná diskuse probíhá  
(posouzení alternativ, návrhy, ...) k jednotlivým bodům jednání následně dokumentovaným 
v zápise. 

2. V souladu s body 3. a 4. Plánu činnosti RK prováděla pravidelnou měsíční kontrolu 
hospodaření TO dle průběžné evidence příjmů a výdajů (včetně stavu poklady, stavu účtu a 
pod). RK provedla závěrečnou kontrolu výsledků hospodaření TO za účetní období 2020 
dle podkladů od TJ Slavoj a porovnání s plánem „Tenisu“ a „Ubytovny„ na rok 2020, který 
pro uvedené období zpracoval VTO.  RK pro účely kontrolní činnosti využívá časové řady 
(historie za 5 let) dílčích položek výnosů a nákladů v členění dle účtové osnovy. Porovnání 
historických příjmů a výdajů s aktuálními výsledky za rok 2020 ukázalo rozsah dopadů 
COVID-19 do hospodaření sledovaných středisek. V tomto srovnání dopadla lépe 
„Ubytovna“, kde se i přes vyšší náklady (investice do oprav a údržby) podařilo dosáhnout 
významného zisku 236 554 Kč. Tento výsledek pomohl snížit celkovou výslednou ztrátu 
hospodaření TO, kterou způsobil propad příjmů ve středisku „Tenis“, který byl 456 596 Kč. 



Tenisový oddíl Slavoj Český Brod 
 

Sokolská 894, 282 01 Český Brod         Tel. +420-720691893          http://www.tenis-cbrod.cz 

 

 

Strana 9 (celkem 18) 

Takto vysoká ztráta byla zapříčiněna výpadkem příjmů za pronájem kurtů v nafukovací 
hale, kterou nebylo možné v důsledku opatření proti šíření COVID-19 využívat v obvyklém 
rozsahu. Hala byla v provozu pouze v rozsahu cca 30% z plánovaného času. Výsledek 
hospodaření Tenisového oddílu v roce 2020 byl - 220 042 Kč. Tato ztráta byla pokryta 
rezervou vytvořenou přebytkem hospodaření z minulých let. Díky uvedené rezervě bylo 
možné i splnění plánovaných investic do ubytovny a tenisového areálu.  

3.  Plnění plánu investic na obou střediscích i zajištění jejich provozu (případně omezení 
provozu) bylo relevantní aktuální situaci a opatřením zavedeným v důsledku pandemie. 

4. RK v průběhu kontrolní činnosti neshledala chyby nebo nedostatky v hospodaření VTO se 
spravovanými prostředky.    

5. RK v uvedeném období neobdržela k prošetření žádné podněty z řad členů TO TJ Slavoj 
ČB. 

 
Za Revizní komisi Tenisového oddílu TJ SLAVOJ Český Brod, z.s. 
Ing. Ivan Chmelík, předseda. 



Tenisový oddíl Slavoj Český Brod 
 

Sokolská 894, 282 01 Český Brod         Tel. +420-720691893          http://www.tenis-cbrod.cz 

 

 

Strana 10 (celkem 18) 

PŘÍSPĚVKY – BRIGÁDY – NÁJMY - 2021 
 
 

I. Platby na účet 
 

1. Pro veškeré platby bankovním převodem použijte číslo účtu: 27-0425397349/0800. 

 

II. Příspěvky 
 

1. Mládež od 3 do 5 let ............................................................................................... 700,- Kč 

2. Mládež od 6 do 9 let .............................................................................................. 900,- Kč 

3. Mládež od 10 do 14 let ........................................................................................ 1400,- Kč 

4. Dorost od 15 do 18 let a studující do 24 let......................................................... 1900,- Kč 

5. Dospělí ................................................................................................................. 3200,- Kč 

6. Důchodci od roku, kdy dosáhnou 63 let .............................................................. 1900,- Kč 

7. Člen výboru, čestný člen ............................................................................................ 0,- Kč 

8. Nehrající člen oddílu (hru si platí jako host) .......................................................... 900,- Kč 

9. Sponzor – individuálně dle výše daru, rozhoduje výbor TO 

 

III. Brigády – je možno zaplatit za cenu 200,- Kč za hodinu 
 

1. Mládež do 9 let ......................................................................................................... 0 hodin 

2. Mládež od 10 do 14 let ............................................................................................. 5 hodin 

3. Dorost od 15 do 18 let .............................................................................................. 8 hodin 

4. Dospělí ...................................................................................................................... 8 hodin 

5. Důchodci od roku, kdy dosáhnou 63 let ................................................................... 0 hodin 

6. Ženy od 18 let............................................................................................................ 0 hodin 

7. Člen výboru, čestný člen ........................................................................................... 0 hodin 

8. Sponzor – individuálně dle výše daru, rozhoduje výbor TO 

 

IV. Pronájem dvorce (host) 
 

1. Ve dvouhře.......................................................................................................... 120,- Kč / hodinu 

2. Ve čtyřhře.............................................................................................................. 60,- Kč / hodinu 

3. Za každou další započatou půlhodinu platí polovinu z výše uvedené sazby 
 

 
V Českém Brodě dne 31. března 2021 
 



Tenisový oddíl Slavoj Český Brod 
 

Sokolská 894, 282 01 Český Brod         Tel. +420-720691893          http://www.tenis-cbrod.cz 

 

 

Strana 11 (celkem 18) 

HRACÍ ŘÁD TENISOVÉHO ODDÍLU  
 

I. 
Všeobecná ustanovení 
 

1. Každý hráč a zájemce o hru je povinen se seznámit a řídit se tímto hracím řádem, pokyny 
správce, členů výboru klubu a při konání turnaje též ředitele turnaje. 

2. Oprávnění ke hře mají členové oddílu po zaplacení příspěvků, splnění brigádnické povinnosti 
nebo uhrazení neodpracovaných brigádnických hodin. Hosté mají právo na hru v případě, že 
zaplatí za pronájem dvorce. 

3. Při nedodržování tohoto hracího řádu, může být člen klubu nebo host vykázán, a to bez nároku 
na vrácení hracího poplatku, správcem z dvorce s tím, že do doby, než jeho přestupek projedná 
výbor klubu, mu nebude umožněn přístup na dvorce. Nedodržování hracího řádu může výbor 
trestat sankcemi, počínaje napomenutím, peněžitou pokutou a případně i návrhem Valné 
hromadě na vyloučení z tenisového klubu. Na přestupky má povinnost upozornit správce a 
členy výboru každý člen klubu. 

4. Klub neodpovídá za ztrátu cenností a finančních částek. 

5. Výbor klubu je oprávněn na základě vzniklé situace pozměnit tento hrací řád a změny zveřejnit. 

 

II. 
Obsazování dvorců 
 

1. Hráči musí dodržovat týdenní rozvrh dle rezervačního systému na dvorcích nebo pokynů 
správce. Jakoukoliv změnu nebo úpravu tohoto rozvrhu povoluje výbor klubu. 

2. Hrací doba je od 8:00 do setmění a je stanovena na všech dvorcích na 90 minut pro dvouhru a 
90 minut pro čtyřhru, a to včetně závěrečné úpravy dvorce. Výjimku tvoří dvorce, které jsou 
vyčleněny pro trénink členů závodních družstev nebo jsou pronajaty ke komerčním tréninkům. 
Na tréninkových dvorcích mají vždy přednost závodní hráči.  

3. Tenisové dvorce se rezervují online v rezervačním systému po registraci nebo telefonicky u 
správce, který zajistí vložení do rezervačního systému.  

4. Rezervaci může objednatel zrušit bez sankce nejpozději 2 hodiny před jejím začátkem. V 
případě pozdějšího zrušení rezervace zaplatí objednatel sankci ve výši 25% aktuální hodinové 
sazby pro veřejnost a to nejpozději do následného hraní. Pokuta se platí u správce klubu proti 
registrovanému dokladu. V případě nezaplacení pokuty, nebude objednatel správcem vpuštěn 
na dvorec. 

5. V případě, že se objednatel nedostaví na objednaný termín, je povinen zaplatit pokutu ve výši 
50% aktuální hodinové sazby pro veřejnost a to nejpozději do jeho následného hraní. Pokuta se 
platí u správce klubu proti registrovanému dokladu a peníze jdou do pokladny klubu. V případě 
nezaplacení pokuty nebude objednatel správcem vpuštěn na dvorec. 



Tenisový oddíl Slavoj Český Brod 
 

Sokolská 894, 282 01 Český Brod         Tel. +420-720691893          http://www.tenis-cbrod.cz 

 

 

Strana 12 (celkem 18) 

6. Sejde-li se v jeden čas více zájemců o hru, platí toto pořadí pro obsazení dvorce: 
a) člen klubu 
b) sponzor 
c) host (pronájem dvorce) 
d) mládež klubu 

7. Členové klubu si rezervují dvorce bezplatně, hosté platí za pronájem dvorců plnou výši 
stanoveného hracího poplatku, hosté člena klubu pak platí za pronájem dvorce ½ částky z 
tohoto poplatku. 

8. Závodní hráči A mužstva dospělých, kteří jsou na soupisce mužstva pro příslušný rok, mohou 
trénovat se sparingpartnerem – nečlenem klubu, a to s hráčem srovnatelné nebo vyšší 
výkonnosti. Pro hru se sparingpartnerem se uplatňuje běžný rezervační režim. 

9. V době mistrovských utkání a turnajů je hra pro rekreační tenis omezena.  
 

III. 
Rozdělní dvorců 
 

1. Mládež, kterou tvoří základna, žáci a dorost, má přednostně vymezené tréninkové hodiny 
v rezervačním systému na dvorcích č. 1, 2, 3, 4, 8 a 9. Tyto dvorce se přednostně obsazují hrou 
s trenéry, závodními hráči a komerčními tréninky. 

2. Dospělí závodní hráči mají přednostně vymezené tréninkové hodiny v rezervačním systému na 
dvorci č. 1. 

3. Rekreační hráči mají přednostně vymezené hodiny v rezervačním systému na dvorcích č. 5, 6 a 
7. 

4. Závodní hráči a mládež mají přístup na tyto dvorce pouze po souhlasu správce.  

5. V případě nesrovnalostí je správce nebo člen tenisového výboru oprávněn rozhodnout o 
přidělení dvorce, korekci v rezervačním systému nebo odmítnutí přidělení dvorce.   

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 
 

1. O způsobilosti dvorce ke hře rozhoduje správce. Hráči mohou hrát na dvorci jen ve vhodném 
tenisovém oděvu a obuvi. Během hry nesmí hráč obtěžovat ostatní hráče svými hlasitými nebo 
vulgárními projevy. Hráči jsou povinni před hrou dvorec řádně nakropit a po skončení hry 
dvorec urovnat hrablem a následně upravit síťovačkou nebo kartáčem po celé jeho ploše. Po 
ukončení hracího dne správce zajišťuje dvorce na noc. 

2. Členové klubu i hosté jsou povinni všestranně chránit zařízení tenisového areálu, udržovat 
pořádek a čistotu na dvorcích, v šatnách, na WC i v ostatních prostorách tenisového areálu. 

 
  
 
V Českém Brodě dne 31. března 2021 
 



Tenisový oddíl Slavoj Český Brod 
 

Sokolská 894, 282 01 Český Brod         Tel. +420-720691893          http://www.tenis-cbrod.cz 

 

 

Strana 13 (celkem 18) 

ZPRÁVA O SPORTOVNÍ ČINNOSTI V ROCE 2020  
 

8.1.1 Stručné hodnocení činnosti za rok 2020 
 

V roce 2020 se našemu družstvu dospělých ve II. lize podařilo obsadit výborné 3.místo. Ostatní naše 
„A“ družstva udržela své pozice. Mladší žáci, z výkonnostních důvodů, budou hrát v příští sezóně II.třídu. 
Starší žáci a dorost budou v roce 2021 hrát  v krajských soutěžích a dospělí nastoupí do II.ligy. 
Družstvo „B“ dospělých bude hrát krajskou divizi, ostatní družstva “B” případně “C” budou hrát nižší 
soutěže, které hrála v roce 2020. V oblasti investic se v roce 2020 podařilo opravit prostory dámských šaten 
a sociálního zařízení, proběhla rekonstrukce a vybavení bytu pro správce a kuchyňky pro ubytované a 
vyměnilo se oplocení na kurtech č.4 a č.5, včetně zřízení nových vstupů na tyto kurty. 
 
8.1.2 Činnost výboru oddílu, mediální prezentace 

 
V roce 2020 nedošlo k žádné změně v obsazení výboru oddílu. Výbor oddílu, který zahájil rok 2020, svolal 
řádnou valnou hromadu. Tato valná hromada proběhla 4.3. a bylo na ní provedeno ohlédnutí za dosavadní 
činností výboru a nastíněn výhled na rok 2020. Výbor v současné době pracuje ve složení: Vladimír Novák 
– předseda, Michal Blažek – místopředseda, Pavel Sobíšek – hospodář, Jan Koc – jednatel, Martin 
Kratochvíl, Vladimír Mlázovský a Zdeněk Pučálka. Výbor zajistil zdárný průběh mistrovských utkání a 
podílel se na organizaci turnajů jak pro závodní, tak pro rekreační hráče. Oblast mediální prezentace byla v 
roce 2020 zajištěna pomocí webových stránek oddílu www.tenis-cbrod.cz,facebookového profilu 
https://www.facebook.com/tenisbrod, pomocí 3 ks nástěnek a pomocí několika článků v Českobrodském 
zpravodaji. Nástěnky se nacházejí v areálu tenisového oddílu, před sportovní halou v ul. Komenského a v 
ul. Krále Jiřího u křižovatky se Zborovskou. 

 
8.1.3 Prostory pro činnost (stav, granty, brigády) 
 
Oddíl tenisu spravoval v roce 2020 areál tenisových kurtů včetně zázemí, ubytovnu, klubovnu a v zimní 
sezóně přetlakovou nafukovací halu. Tenisových kurtů se v areálu nachází devět a předsezónní příprava 
byla zajištěna převážně brigádnickou činností členů. Také stavění a bourání nafukovací haly bylo zajištěno 
zejména zásluhou brigádnické činnosti členů. Areál tenisového oddílu byl průběžně udržován správci oddílu 
a brigádnickými povinnostmi členů. Brigádnické povinnosti se pohybovaly kolem jednoho tisíce hodin za rok 
2020. 

 
8.1.4 Přehled soutěží: výčet a umístění (jednotné tabulky) 

 
Z důvodu pandemie COVID 19 byly hrány soutěže od mladších žáků po dospělé 

formou pavouka. 
 

Věková kategorie: dospělí – 3.místo 

2C 2.liga C 
                 

         

Kolo Datum Utkání Domácí družstvo Hostující družstvo Body Sety Hry  
1 TENIS-CENTRUM DTJ HK B (1) TC Dvůr Králové, z.s. (8) 6:2 13:5 92:63  
2 LTK Liberec B (3) TJ Slovan Moravská Třebová,z.s. (5) 6:3 12:6 88:65  
3 LTC Pardubice B (4) Slavoj Český Brod (6) 2:7 4:14 66:99  

1 6.6.2020 

4 LTC Houštka (2) LTC Tábor 1903 (7) 6:3 14:7 102:79  
2 20.6.2020  5 TENIS-CENTRUM DTJ HK B (1) LTK Liberec B (3) 0:6 1:12 36:81  



Tenisový oddíl Slavoj Český Brod 
 

Sokolská 894, 282 01 Český Brod         Tel. +420-720691893          http://www.tenis-cbrod.cz 

 

 

Strana 14 (celkem 18) 

                 

6 Slavoj Český Brod (6) LTC Houštka (2) 4:5 8:10 81:85  

7 TJ Slovan Moravská Třebová,z.s. 
(5) TC Dvůr Králové, z.s. (8) 5:1 10:3 71:47  

8 LTC Tábor 1903 (7) LTC Pardubice B (4) 4:5 8:11 92:89  
9 LTC Houštka (2) LTK Liberec B (3) 5:1 10:3 71:50  

10 Slavoj Český Brod (6) TENIS-CENTRUM DTJ HK B (1) 6:3 12:7 83:61  

11 LTC Pardubice B (4) TJ Slovan Moravská Třebová,z.s. 
(5) 4:5 9:11 73:86  

3 27.6.2020  

12 TC Dvůr Králové, z.s. (8) LTC Tábor 1903 (7) 0:0 0:0 0:0  
 
Náš tým vstoupil do soutěže sebevědomě a s jasným cílem, udržet se v soutěži i pro příští sezonu.Tým byl 
postaven na místních hráčích a kombinoval zkušenost s dravým mládím. V prvním zápase vyhrál na kurtech 
Pardubic, ve druhém po dramatickém vývoji těsně prohrál s Houšťkou a nakonec vybojoval krásné třetí 
místo po výhře nad Hradcem Králové. Hráči, kteří zasáhli do zápasů (počet zápasů/počet vítězství): Poštolka 
Roman 6/6, Pučálka Jan 6/6, Semerák Jan 6/3, Slivová Markéta 6/1, Příhoda Jan ml. 5/3, Šalková Dominika 
4/2, Beneš Martin 1/1, Slavíčková Markéta 1/0, Bláhová Ema Albína 1/0. 
 

Věková kategorie: dospělí – 7.místo 

01 - Středočeská divize 
          

Kolo Datum Utkání Domácí družstvo Hostující družstvo Body Sety Hry  
1 TK Roja Příbram z.s. (1) Slavoj Český Brod B (6) 5:4 11:9 98:81  
2 TO SK Mělník (4) F.H.TK Dobřichovice (5) 6:3 12:8 97:75  
3 LTC Mladá Boleslav (3) TK Radošovice (8) 6:3 13:6 91:71  

1 6.6.2020 

4 LTC Slovan Kladno (2) SK Tenis Kladno (7) 8:1 16:2 106:52  
5 TK Roja Příbram z.s. (1) TO SK Mělník (4) 5:2 11:4 78:45  
6 LTC Slovan Kladno (2) LTC Mladá Boleslav (3) 5:4 10:8 81:67  
7 F.H.TK Dobřichovice (5) Slavoj Český Brod B (6) 6:3 12:9 83:86  

2 20.6.2020 

8 SK Tenis Kladno (7) TK Radošovice (8) 1:5 3:10 45:69  
9 TK Roja Příbram z.s. (1) LTC Slovan Kladno (2) 4:5 9:12 78:90  

10 LTC Mladá Boleslav (3) TO SK Mělník (4) 4:5 9:10 71:75  
11 TK Radošovice (8) F.H.TK Dobřichovice (5) 5:4 10:9 65:72  

3 27.6.2020 

12 Slavoj Český Brod B (6) SK Tenis Kladno (7) 7:0 14:0 84:26  
 

Věková kategorie: dorost – 5.místo 

20 MONETA - O putovní pohár prezidenta ČTS 
Kolo Datum Utkání Domácí družstvo Hostující družstvo Body Sety Hry  

1 TK Neridé (1) TO SK Mělník (8) 9:0 18:1 111:28  
2 LTC Slovan Kladno (4) Slavoj Český Brod (5) 6:3 14:7 101:65  
3 F.H.TK Dobřichovice (3) Sportclub Řevnice, z.s. (6) 6:3 12:8 92:88  

1 7.6.2020  

4 TK Radošovice (2) LTC Kolín (7) 8:1 16:2 105:51  
5 TK Neridé (1) LTC Slovan Kladno (4) 6:0 12:0 75:26  2 21.6.2020 
6 TK Radošovice (2) F.H.TK Dobřichovice (3) 6:3 14:7 108:82  



Tenisový oddíl Slavoj Český Brod 
 

Sokolská 894, 282 01 Český Brod         Tel. +420-720691893          http://www.tenis-cbrod.cz 

 

 

Strana 15 (celkem 18) 

Kolo Datum Utkání Domácí družstvo Hostující družstvo Body Sety Hry  
7 Slavoj Český Brod (5) TO SK Mělník (8) 9:0 18:0 108:23  
8 Sportclub Řevnice, z.s. (6) LTC Kolín (7) 7:2 15:4 106:61  
9 TK Neridé (1) TK Radošovice (2) 5:4 10:8 76:56  

10 F.H.TK Dobřichovice (3) LTC Slovan Kladno (4) 5:4 11:9 84:60  
11 Slavoj Český Brod (5) Sportclub Řevnice, z.s. (6) 7:2 15:6 103:59  

3 28.6.2020 

12 LTC Kolín (7) TO SK Mělník (8) 6:3 12:6 76:54  
 
V kategorii dorostu jsme vstupovali do soutěže s cílem hrát v klidném středu tabulky. Naše družstvo tento cíl 
s přehledem splnilo a v každé zápase bylo důstojným soupeřem. Nakonec jsme skončili pátí s jednou 
prohrou s favorizovaným Kladnem. Hráči, kteří zasáhli do zápasů (počet zápasů/počet vítězství): Belšánová 
Eva 6/5, Novotný Šimon 6/3, Bouček František 6/3, Bláhová Ema Albína 4/4, Fernando Timothy 4/4, Kubelka 
David 4/3, Ledvina Jan 2/1, Kulhánek Martin 2/0, Šťastná Veronika 1/1, Bláhová Natálie 1/0. 

 
Věková kategorie: dorost – 5.místo 

22 - I. třída B 
Kolo Datum Utkání Domácí družstvo Hostující družstvo Body Sety Hry  

1 LTC Mladá Boleslav A (1) LTC Houštka (8) 7:2 14:5 105:39  
2 Slavoj Český Brod B (3) Sokol Říčany (7) 1:8 3:17 46:113  
3 I. ČLTPK Čerčany (5) LTC Mladá Boleslav B (4) 3:6 7:13 64:98  

1 7.6.2020 

4 Slavoj Žiželice (2) Lokomotiva Nymburk (6) 6:3 12:7 95:79  
5 Sokol Říčany (7) LTC Mladá Boleslav A (1) 4:5 8:14 103:121  
6 LTC Mladá Boleslav B (4) Slavoj Žiželice (2) 7:2 16:4 105:72  
7 LTC Houštka (8) Slavoj Český Brod B (3) 2:7 4:15 58:99  

2 21.6.2020  

8 Lokomotiva Nymburk (6) I. ČLTPK Čerčany (5) 5:4 11:10 98:96  
9 LTC Mladá Boleslav A (1) LTC Mladá Boleslav B (4) 7:2 14:4 95:44  

10 Slavoj Žiželice (2) Sokol Říčany (7) 3:6 6:12 60:74  
11 Slavoj Český Brod B (3) Lokomotiva Nymburk (6) 7:2 15:4 103:44  

3 28.6.2020 

12 I. ČLTPK Čerčany (5) LTC Houštka (8) 2:7 6:14 56:91  
 
Věková kategorie: starší žactvo – 3.místo 

30 MONETA - O putovní pohár Prezidenta ČTS 
Kolo Datum Utkání Domácí družstvo Hostující družstvo Body Sety Hry  

1 TK Neridé (1) TK SPORTCENTRUM Mladá Boleslav (8) 8:0 16:0 96:8  
2 Tenis Dobříš (3) TK Bohutín, z.s. (6) 7:2 14:4 99:43  
3 Slavoj Český Brod (4) LTC Mladá Boleslav o.s. (5) 6:3 14:6 100:60  

1 6.6.2020 

4 Open Tennis Club (2) WILSON Tenis Centrum (7) 7:2 14:4 96:49  
5 TK Neridé (1) Tenis Dobříš (3) 8:1 17:2 110:46  
6 Open Tennis Club (2) Slavoj Český Brod (4) 6:3 14:6 93:72  

7 TK Bohutín, z.s. (6) TK SPORTCENTRUM Mladá Boleslav 
(8) 2:7 5:14 56:100  

2 20.6.2020  

8 LTC Mladá Boleslav o.s. (5) WILSON Tenis Centrum (7) 4:5 10:11 84:96  
3 27.6.2020 9 TK Neridé (1) Open Tennis Club (2) 7:2 14:4 105:69  



Tenisový oddíl Slavoj Český Brod 
 

Sokolská 894, 282 01 Český Brod         Tel. +420-720691893          http://www.tenis-cbrod.cz 

 

 

Strana 16 (celkem 18) 

Kolo Datum Utkání Domácí družstvo Hostující družstvo Body Sety Hry  
10 Tenis Dobříš (3) Slavoj Český Brod (4) 3:6 8:13 83:102  

11 WILSON Tenis Centrum 
(7) TK SPORTCENTRUM Mladá Boleslav (8) 7:2 14:6 102:80  

12 LTC Mladá Boleslav o.s. 
(5) TK Bohutín, z.s. (6) 6:3 12:6 72:58  

 
Cílem starších žáků bylo pohybovat se v klidném středu tabulky, a to se dařilo a nakonec jsme skončili na 
výborném třetím místě. Hráči, kteří zasáhli do zápasů (počet zápasů/počet vítězství): Fröhlich Max 6/6, 
Fröhlich Jan 6/5, Růžička Jan 6/5, Ledvina Jan 6/4, Bláhová Nela 6/0, Boučková Karolína 4/0, Bláhová 
Natálie 2/0. 
 

Věková kategorie: starší žactvo – 4.místo 

32 - I. třída B 
Kolo Datum Utkání Domácí družstvo Hostující družstvo Body Sety Hry  

1 1. Vestecká sportovní o.s. (1) Sokol Říčany (7) 2:7 5:15 48:95  
2 Slavoj Žiželice (3) Tenisový klub Benátky nad Jizerou (6) 4:5 10:12 98:112  
3 TJ LTC Poděbrady (4) Slavoj Český Brod B (5) 2:7 4:14 41:90  1 6.6.2020  

4 LTC Houštka (2) TK SPORTCENTRUM Mladá 
Boleslav B (8) 2:7 5:16 69:124  

5 Tenisový klub Benátky nad 
Jizerou (6) Sokol Říčany (7) 1:8 2:16 53:99  

6 Slavoj Český Brod B (5) TK SPORTCENTRUM Mladá 
Boleslav B (8) 3:6 6:14 71:110  

7 1. Vestecká sportovní o.s. (1) Slavoj Žiželice (3) 8:1 17:3 107:61  

2 20.6.2020  

8 LTC Houštka (2) TJ LTC Poděbrady (4) 9:0 18:0 108:30  

9 Sokol Říčany (7) TK SPORTCENTRUM Mladá Boleslav 
B (8) 6:3 12:7 108:96  

10 Slavoj Český Brod B (5) Tenisový klub Benátky nad Jizerou (6) 3:6 7:13 83:95  
11 1. Vestecká sportovní o.s. (1) LTC Houštka (2) 4:5 10:11 76:81  

3 27.6.2020  

12 Slavoj Žiželice (3) TJ LTC Poděbrady (4) 7:2 15:4 106:47  
                 
                 

 
Věková kategorie: mladší žactvo – 3.místo 

44 - II. třída B 
Kolo Datum Utkání Domácí družstvo Hostující družstvo Body Sety Hry  

1 TJ LTC Poděbrady (1) Tenisový klub Benátky nad Jizerou 
B (6) 8:1 16:2 97:38  

2 TK PTA Kolín (4) Sport club Na Zámečku (5) 6:3 12:6 85:59  
3 TO Sokol Nehvizdy (3) WILSON Tenis Centrum B (8) 5:4 10:9 97:86  

1 7.6.2020  

4 Slavoj Český Brod (2) LTC Mladá Boleslav B (7) 8:1 17:2 111:36  
5 TJ LTC Poděbrady (1) TK PTA Kolín (4) 4:5 9:11 63:85  
6 Slavoj Český Brod (2) TO Sokol Nehvizdy (3) 1:8 3:16 59:104  

2 21.6.2020  

7 Sport club Na Zámečku (5) Tenisový klub Benátky nad Jizerou 
B (6) 7:2 14:6 107:54  



Tenisový oddíl Slavoj Český Brod 
 

Sokolská 894, 282 01 Český Brod         Tel. +420-720691893          http://www.tenis-cbrod.cz 

 

 

Strana 17 (celkem 18) 

Kolo Datum Utkání Domácí družstvo Hostující družstvo Body Sety Hry  
8 LTC Mladá Boleslav B (7) WILSON Tenis Centrum B (8) 0:9 0:18 15:108  
9 TO Sokol Nehvizdy (3) TK PTA Kolín (4) 6:3 12:7 91:59  

10 TJ LTC Poděbrady (1) Slavoj Český Brod (2) 2:7 6:14 55:98  
11 WILSON Tenis Centrum B (8) Sport club Na Zámečku (5) 4:5 9:11 62:84  3 28.6.2020  

12 Tenisový klub Benátky nad Jizerou 
B (6) LTC Mladá Boleslav B (7) 4:3 8:7 71:68  

 
Cílem mladších žáků bylo bojovat o postup, což konečné třetí místo dokazuje. Hráči, kteří zasáhli do zápasů 
(počet zápasů/počet vítězství): Homola Matyáš 6/5, Pokorný Jan 6/4, Takáč Michal 6/4, Vaněk Daniel 6/3, 
Štolbová Nikola 5/3, Vlasáková Vendula 5/2, Čadinová Klára 2/0. 
 

Věková kategorie: babytenis – 1.místo 

57 Memoriál Z. Kocmana - babytenis skupina G  
Tabulka skupiny 
Pořadí Klub   Vítězství Porážky Body Sety Hry Body v tabulce 

1 Slavoj Český Brod A  3 0 25:5 25:5 164:55 6 
2 TK Čelákovice  2 1 24:6 24:6 160:78 5 
3 TJ LTC Poděbrady  1 2 11:19 8:19 81:129 4 
4 LTC Kolín B  0 3 0:30 0:27 20:163 3 

Časový sled utkání 
Kolo Datum Utkání Domácí družstvo Hostující družstvo Body Sety Hry    

1 Slavoj Český Brod A LTC Kolín B 10:0 10:0 60:3    
1 6.6.2020 

2 TJ LTC Poděbrady TK Čelákovice 0:10 0:10 25:61    

3 LTC Kolín B TJ LTC Poděbrady 0:10 0:7 8:43    
2 13.6.2020 

4 TK Čelákovice Slavoj Český Brod A 4:6 4:6 39:44    

5 TK Čelákovice LTC Kolín B 10:0 10:0 60:9    
3 20.6.2020 

6 Slavoj Český Brod A TJ LTC Poděbrady 9:1 9:1 60:13    
         

         
         
         

TK SPORTCENTRUM Mladá Boleslav Slavoj Český Brod 7:3 7:3 56:38       
 
V soutěži nejmenších tenistů bojovalo naše družstvo o přední místa, nakonec svou skupinu vyhrálo a 
postoupilo do vyřazovacích bojů, kde prohrálo s Mladou Boleslaví. Hráči, kteří zasáhli do zápasů týmu 
(počet zápasů/počet vítězství): Dvořák Jonáš 12/10, Martinovský Tobiáš 12/8, Jougl Matyáš 12/8, Tichý Jan 
12/7. 
 

Věková kategorie: babytenis 

54 Memoriál Z. Kocmana - babytenis skupina D 
Tabulka skupiny 
Pořadí Klub   Vítězství Porážky Body Sety Hry Body v tabulce 

1 TK Neridé  3 0 30:0 30:0 180:11 6 
2 Slavoj Český Brod B  2 1 16:14 16:14 113:110 5 
3 TO Sokol Nehvizdy  1 2 8:22 8:22 68:154 4 



Tenisový oddíl Slavoj Český Brod 
 

Sokolská 894, 282 01 Český Brod         Tel. +420-720691893          http://www.tenis-cbrod.cz 

 

 

Strana 18 (celkem 18) 

Pořadí Klub   Vítězství Porážky Body Sety Hry Body v tabulce 
4 Tenis club Úvaly  0 3 6:24 6:24 70:156 3 

Časový sled utkání 
Kolo Datum Utkání Domácí družstvo Hostující družstvo Body Sety Hry  

1 TK Neridé Slavoj Český Brod B 10:0 10:0 60:5  
1 6.6.2020  

2 TO Sokol Nehvizdy Tenis club Úvaly 6:4 6:4 42:40  
3 Slavoj Český Brod B TO Sokol Nehvizdy 8:2 8:2 54:23  

2 13.6.2020  
4 Tenis club Úvaly TK Neridé 0:10 0:10 3:60  
5 Tenis club Úvaly Slavoj Český Brod B 2:8 2:8 27:54  

3 20.6.2020  
6 TK Neridé TO Sokol Nehvizdy 10:0 10:0 60:3  

 
 
8.1.5 Akce pro veřejnost 

 
Náš oddíl zorganizoval v roce 2020 jen velmi málo akcí pro rekreační hráče nebo i pro nehrající veřejnost a 
to z důvodu trvání protipandemických opatření a nařízení. Jaro patřilo mistrovským soutěžím družstev a 
krajskému přeboru dorostu, který se konal u nás. V době letních prázdnin jsme pod vedením našich trenérů 
zorganizovali pět prázdninových příměstských táborů. V podzimních měsících jsme zorganizovali již tradiční 
Posvícenský koláč ve čtyřhře, který se letos hrál v kategorii mužů i žen. V kategorii žen se zúčastnilo třináct 
dvojic a v kategorii mužů se zúčastnilo sedm dvojic. Několik pěkných akcí bylo organizováno díky dobře 
fungujícímu občerstvení na tenise. Byly to kulturní pátky s muzikou a výborným jídlem a turnaj v mariáši. V 
podzimní části sezóny byla pro hráče zorganizovaná pravidelná kondiční příprava pod vedením kondičního 
trenéra Lukáše Maláta. 
 
 
8.1.6 Spolupráce s dalšími subjekty 
 
V roce 2020 náš oddíl spolupracoval hlavně s Českým tenisovým svazem v oblasti mistrovských utkání 
družstev i při organizaci celostátních turnajů kategorií “B” a “C” a také při organizování jarních oblastních 
přeborů, které jsme organizovali v kategorii dorostenců. V zimní sezóně se dařila spolupráce na kondiční 
přípravě hráčů s panem Lukášem Malátem. 
 
8.1.7 Stručný výhled činnosti na rok 2021 
 
Po stránce sportovní je hlavním cílem ve všech soutěžích hrát v horní polovině tabulky a zvláště v kategorii 
dospělých se pokusit o udržení se ve druhé lize. Po stránce organizační se budeme snažit, abychom 
bezproblémově zvládli organizaci domácích mistrovských zápasů družstev, abychom zorganizovali opět 
turnaje kategorií “B” a “C” a abychom v rámci akcí pro veřejnost a rekreační hráče přivedli do našeho areálu 
co nejvíce návštěvníků. V rámci zlepšování našeho areálu je potřeba provést kompletní opravu dvorců č. 6 
a 7. Opravit a vylepšit prostory ubytovny, sociálního zázemí, udržet spolehlivý chod klubovny a pokusit se 
ještě více zpříjemnit návštěvníkům pobyt v areálu, pomocí upraveného areálu.  

 
 


